DELIBERAÇÃO CBH-TB nº 012/2020 de 27 de novembro de 2020, publicada no DOE em 08/12/2020.

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê
Batalha.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê Batalha - CBH/TB, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a Resolução nº 1190/2016 da Agência Nacional de Águas – ANA, que aprova o
regulamento do Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas –
ProComitês;

Considerando o Decreto nº 63110/2017 que formaliza a adesão do Estado de São Paulo ao
ProComitês;

Considerando o Plano de Comunicação é uma das metas a ser atingidas pelo ProComitês;

Considerando a apresentação e aprovação do Plano de Comunicação do CBH/TB pela Plenária do
Comitê de Bacia Hidrográfica do Tietê Batalha, em reunião realizada em 27 de novembro de 2020;

Delibera:

Artigo 1o
Fica aprovado o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê Batalha.

Artigo 2o
Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.